
 قلعه چالشتر

این قلعه  است. چهارمحال و بختیاریهای تاریخی و جاهای دیدنی استان قلعه چالشتر یکی از مکان

آید. این های دیدنی این منطقه به حساب میمتعلق به شهرکرد است و یکی از تاریخی ترین مکان

سازه نمایانگر هنر معماران ایرانی و اروپایی است که تلفیق آن با هنر سنگ تراشی باعث شده تا 

عه چالشتر را به شاهد یک اثر خاص و متفاوت تاریخی باشیم. بومیان و افراد محلی این منطقه، قل

 شناسند.می نیز نام قلعه خدا رحم خان

 

 های قلعه چالشترنام

کیلومتری از  6گردد. چالشتر در فاصله نام قلعه چالشتر به شهری که در آن واقع شده است بر می

شهرکرد قرار دارد و از توابع آن است. اما نام دیگر این قلعه، قلعه خدا رحم خان است که در میان 



این نام رواج دارد. خدا رحم چالشتری یکی از بزرگان منطقه چالشتر بود که توانست این  ،یانبوم

 گویند.قلعه را برای فرزندان خود بنا کند. به همین علت به آن قلعه خدا رحم خان نیز می

 

 درباره شهر چالشتر

مرکز استان چهارمحال بوده ان بر چهارمحال سلطه پیدا کنند، شهر چالشتر یقبل از اینکه بختیار

ان این شهر را به عنوان مرکز حکمرانی خود انتخاب کردند یاست. پس از آن در دوران صفویه بختیار

 ها و مراکز زیادی را در این منطقه بنا کردند. و به واسطه آن قلعه

ست که این دو برای نام چالشتر دو نظریه وجود دارد. نظریه اول درباره ترکیب دو کلمه چالش و تر ا

های گویند چون در این منطقه جنگباشد. برخی میکلمه به ترتیب به معنای جنگ و میدان می

چال و هم از این مسئله وام گرفته است. نظریه دوم به ترکیب دو کلمه داده نام آنزیادی رخ می

 معنی است.منطقه بی باشد که البته تقریبا برای اینگردد که به معنی آشیانه و شتر میاشتر بازمی

 

 تاریخ قلعه چالشتر

و اواخر  1321آن حک شده، متعلق به سال  یهابنا بر تاریخی که بر روی سرستون قلعه چالشتر

ی هفتاد مورد استفاده بود. پس از این زمان قلعه تبدیل به ویرانه دوره قاجاریه است. این قلعه تا دهه

این بنا را بازسازی کردند. قلعه چالشتر دارای دو شماره شد که البته مهندسین و معماران ایرانی 

 است.  79و دیگری آذر  77ثبت در فهرست آثار ملی ایران یکی در تاریخ مرداد 

 

 معماری قلعه چالشتر

ی خان و مسجد قرار گرفته است و چهار دروازه گرداگرد آن قرار دارد. در قسمت میانی قلعه، خانه

قسمتی از بنا به نام خان نشین است که دارای . ندشدخاطر امنیت قلعه بسته میاین درها در شب به 

نظیری دارد چنان که نظر هر ایوان، ستون و سردر است. این قسمت سنگی است و معماری بی 38



کند. در سرتاسر قلعه علاوه بر معماری و هنر ایرانی، هنرهای اروپایی ای را به خود جلب میبیننده

 خورد.می هم به چشم

 

 بهترین زمان بازدید از قلعه چالشتر

به دلیل اینکه این منطقه هوای سردسیری دارد و بخش اعظم سال آب و هوای آن سرد است، بهتر 

 است از اوایل بهار تا اواخر مردادماه به این شهر تاریخی سفر کنید.

 

 نحوه بازدید از قلعه چالشتر

 9:30است تا بلیط تهیه کنید. در ضمن ساعات کاری این مجموعه از برای بازدید از این قلعه، نیاز 

 عصر است. 19صبح تا 

 

 ای دسترسی به قلعه چالشترهراه

شوید. کیلومتری شهرکرد قرار دارد. پس از پیمودن این مسافت وارد شهر چالشتر می 6این قلعه در 

توانید قلعه شوید. در این خیابان میان میکنید و وارد خیابان باستبعد از ورود بلوار رهبر را پیدا می

 چالشتر را مشاهده کنید.

 

 

 


